s c H L A F FE R 20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP FRISTADS

WORFHWEAR

Ausfihrung: Berufsbekleidung
Marke: Fristads

Material:
Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

Materialfunktionen: Stretch
Norm: EN 14404

Pflegeeigenschaften:
Industriewdsche geeignet

Serie: Fristads Skarup

PRODUKTBESCHREIBUNG fur Fristads Bundhose Skarup 2555
STFP

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




sc H L ﬁ F FE R 20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

MODERNE HOSE AUS LEICHTEM UND STRAPAZIERFAHIGEM MATERIAL MIT MECHANISCHEM STRETCH FUR VIEL
BEWEGUNGSFREIHEIT.

Vollstandig aus Stretchmaterial mit mechanischer Dehnung ¢ graue Reflex-Einsatze fir mehr Sichtbarkeit « verdeckte
Knopfe zur Vermeidung von Kratzern « doppelt verstarkte Schrittnaht « mit CORDURA®-verstarkte Knietaschen, von
auBen zuganglich - Hohenanpassung der Kniepolster in den Knietaschen méglich « gepruift und zugelassen gemal3 EN
14404 mit Fristads® Knieschutz 9200 KP « CORDURA®-verstarkte Beinabschlisse « Industriewasche geeignet gemald 1ISO
15797 » OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert « kombinierbar mit Werkzeugtaschen 9201 ADKN

Praktische Taschenldsungen: 2 Vordertaschen « 2 Gesal3taschen « 2 Beintaschen « rechte Beintasche mit Extrataschen
und Schlaufe fir Zollstock « linke Beintasche mit Patte und Klettverschluss, Handytasche mit Patte und Extratasche mit
Patte, Klettverschluss und einem D-Ring unter der Patte

MATERIAL: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 260 g/m?
Farbe Weil3/Grau auf Anfrage erhaltlich (6-8 Wochen Lieferzeit)

FR-550044 khaki/schwarz 44
FR-550046 khaki/schwarz 46
FR-550048 khaki/schwarz 48
FR-550050 khaki/schwarz 50
FR-550052 khaki/schwarz 52
FR-550054 khaki/schwarz 54
FR-550056 khaki/schwarz 56
FR-550058 khaki/schwarz 58
FR-550060 khaki/schwarz 60
FR-550062 khaki/schwarz 62

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00



/fristads-knieschutz-arbeitshosen-9200-kp

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s C H L ﬁ F FE R 20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ rat rei

FR-550244 marine/gelb

FR-550246 marine/gelb 46
FR-550248 marine/gelb 48
FR-550250 marine/gelb 50
FR-550252 marine/gelb 52
FR-550254 marine/gelb 54
FR-550256 marine/gelb 56
FR-550258 marine/gelb 58
FR-550260 marine/gelb 60
FR-550262 marine/gelb 62

I S S N

FR-550344 marine/grau

FR-550346 marine/grau 46
FR-550348 marine/grau 48
FR-550350 marine/grau 50
FR-550352 marine/grau 52
FR-550354 marine/grau 54
FR-550356 marine/grau 56
FR-550358 marine/grau 58
FR-550360 marine/grau 60
FR-550362 marine/grau 62

I S T S

FR-550544 grau/rot

FR-550546 grau/rot 46
FR-550548 grau/rot 48
FR-550550 grau/rot 50
FR-550552 grau/rot 52
FR-550554 grau/rot 54
FR-550556 grau/rot 56
FR-550558 grau/rot 58
FR-550560 grau/rot 60
FR-550562 grau/rot 62

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

s C H L ﬁ F FE R 20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ rat rei

FR-550644 grau/schwarz

FR-550646 grau/schwarz 46
FR-550648 grau/schwarz 48
FR-550650 grau/schwarz 50
FR-550652 grau/schwarz 52
FR-550654 grau/schwarz 54
FR-550656 grau/schwarz 56
FR-550658 grau/schwarz 58
FR-550660 grau/schwarz 60
FR-550662 grau/schwarz 62

I 7 N N

FR-550744 schwarz/gelb

FR-550746 schwarz/gelb 46
FR-550748 schwarz/gelb 48
FR-550750 schwarz/gelb 50
FR-550752 schwarz/gelb 52
FR-550754 schwarz/gelb 54
FR-550756 schwarz/gelb 56
FR-550758 schwarz/gelb 58
FR-550760 schwarz/gelb 60
FR-550762 schwarz/gelb 62

I S

FR-550844 schwarz/grau

FR-550846 schwarz/grau 46
FR-550848 schwarz/grau 48
FR-550850 schwarz/grau 50
FR-550852 schwarz/grau 52
FR-550854 schwarz/grau 54
FR-550856 schwarz/grau 56
FR-550858 schwarz/grau 58
FR-550860 schwarz/grau 60
FR-550862 schwarz/grau 62

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

FR-550444

FR-550446

FR-550448

FR-550450

FR-550452

FR-550454

FR-550456

FR-550458

FR-550460

FR-550462

FR-546044

FR-546046

FR-546048

FR-546050

FR-546052

FR-546054

FR-546056

FR-546058

FR-546060

FR-546062

20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

army grin/schwarz
army grin/schwarz
army grun/schwarz
army grun/schwarz
army grin/schwarz
army grin/schwarz
army grin/schwarz
army grun/schwarz
army grun/schwarz

army grun/schwarz

kénigsblau/marine
kénigsblau/marine
konigsblau/marine
konigsblau/marine
konigsblau/marine
konigsblau/marine
kdnigsblau/marine
kénigsblau/marine
konigsblau/marine

konigsblau/marine

46

48

50

52

54

56

58

60

62

46

48

50

52

54

56

58

60

62

NORMEN fur Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP

EN 14404

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

EN 14404 | Personliche Schutzausrustung - Knieschutz fur Arbeiten in kniender Haltung

Die Norm EN 14404 legt die Mindestwerte fir die MaRe der Schutzzonen sowie die mechanischen Anforderungen an die Stichfestigkeit oder
Anforderungen an den Komfort fest. An den Innenflachen des Produkts dirfen keine Kanten, Nahte oder andere Unebenheiten vorhanden sein,
die den Anwender bei normalem Gebrauch schadigen kdnnten.

Typ 1

Typ 2

Typ 3

Typ 4

KNIESCHUTZ-TYPEN

Knieschutz, der am Bein befestigt wird und von
anderer Kleidung unabhangig ist

Stufe 0

Knieschutzpolster, die an den Hosenbeinen in Taschen
befestigt werden oder dauerhaft mit der Hose Stufe 1
verbunden sind

Knieschutz, der nicht am Korper befestigt, sondern
vom Anwender vor Arbeitsbeginn an der gewlnschten @ Stufe 2
Stelle positioniert wird

Knieschutz, der Teil von Vorrichtungen mit
zusatzlichen Funktionen ist, z. B. Aufstehhilfe

LEISTUNGSSTUFEN GEMASS EN 14404

nur zur Verwendung auf ebenen Béden geeignet; kein
Durchstichschutz

fUr Arbeiten auf ebenen oder unebenen Bodenoberflachen
geeignet; bietet Schutz gegen Durchstich bei einer Kraft von
mindestens 100 +5 N

fur Arbeiten auf ebenen oder unebenen Bodenoberflachen unter
schwierigen Bedingungen geeignet; Schutz gegen Durchstich bei
einer Kraft von mindestens 250 + 10 N

Fristads - Erfahren Sie mehr Uber die Fristads Technologien

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2

8075 Hart bei Graz, Austria

Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




s C H L A F FE R 20.11.2025, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist duBerst
strapazierfahig und dient zur Verstarkung zahlreicher Materialien.
Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und ReiRRfestigkeit aus.
An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstarkung
besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose
hangende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte
deutlich langer tragbar.

CORDURA

Fabric

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




	Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP
	Ausführung:
	Marke:
	Material:
	Materialfunktionen:
	Norm:
	Pflegeeigenschaften:
	Serie:
	PRODUKTBESCHREIBUNG für Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP
	NORMEN für Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP
	EN 14404 | Persönliche Schutzausrüstung - Knieschutz für Arbeiten in kniender Haltung

	Fristads - Erfahren Sie mehr über die Fristads Technologien
	CORDURA®



