

Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP





Ausführung: Berufsbekleidung

Marke: Fristads

Material:

Mischgewebe, hoher Polyesteranteil

Materialfunktionen: Stretch

Norm: EN 14404 Pflegeeigenschaften: Industriewäsche geeignet Serie: Fristads Skarup





















PRODUKTBESCHREIBUNG für Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP



MODERNE HOSE AUS LEICHTEM UND STRAPAZIERFÄHIGEM MATERIAL MIT MECHANISCHEM STRETCH FÜR VIEL BEWEGUNGSFREIHEIT.

Vollständig aus Stretchmaterial mit mechanischer Dehnung • graue Reflex-Einsätze für mehr Sichtbarkeit • verdeckte Knöpfe zur Vermeidung von Kratzern • doppelt verstärkte Schrittnaht • mit CORDURA®-verstärkte Knietaschen, von außen zugänglich • Höhenanpassung der Kniepolster in den Knietaschen möglich • geprüft und zugelassen gemäß EN 14404 mit Fristads® Knieschutz 9200 KP • CORDURA®-verstärkte Beinabschlüsse • Industriewäsche geeignet gemäß ISO 15797 • OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert • kombinierbar mit Werkzeugtaschen 9201 ADKN

Praktische Taschenlösungen: 2 Vordertaschen • 2 Gesäßtaschen • 2 Beintaschen • rechte Beintasche mit Extrataschen und Schlaufe für Zollstock • linke Beintasche mit Patte und Klettverschluss, Handytasche mit Patte und Extratasche mit Patte, Klettverschluss und einem D-Ring unter der Patte

MATERIAL: 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 260 g/m² Farbe Weiß/Grau auf Anfrage erhältlich (6-8 Wochen Lieferzeit)

	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550044	khaki/schwarz	44
	FR-550046	khaki/schwarz	46
	FR-550048	khaki/schwarz	48
	FR-550050	khaki/schwarz	50
	FR-550052	khaki/schwarz	52
	FR-550054	khaki/schwarz	54
	FR-550056	khaki/schwarz	56
	FR-550058	khaki/schwarz	58
	FR-550060	khaki/schwarz	60
	FR-550062	khaki/schwarz	62



	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550244	marine/gelb	44
	FR-550246	marine/gelb	46
	FR-550248	marine/gelb	48
	FR-550250	marine/gelb	50
	FR-550252	marine/gelb	52
	FR-550254	marine/gelb	54
	FR-550256	marine/gelb	56
	FR-550258	marine/gelb	58
	FR-550260	marine/gelb	60
	FR-550262	marine/gelb	62

ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
FR-550344	marine/grau	44
FR-550346	marine/grau	46
FR-550348	marine/grau	48
FR-550350	marine/grau	50
FR-550352	marine/grau	52
FR-550354	marine/grau	54
FR-550356	marine/grau	56
FR-550358	marine/grau	58
FR-550360	marine/grau	60
FR-550362	marine/grau	62

	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550544	grau/rot	44
	FR-550546	grau/rot	46
	FR-550548	grau/rot	48
	FR-550550	grau/rot	50
	FR-550552	grau/rot	52
	FR-550554	grau/rot	54
	FR-550556	grau/rot	56
	FR-550558	grau/rot	58
	FR-550560	grau/rot	60
	FR-550562	grau/rot	62



	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550644	grau/schwarz	44
	FR-550646	grau/schwarz	46
	FR-550648	grau/schwarz	48
	FR-550650	grau/schwarz	50
	FR-550652	grau/schwarz	52
	FR-550654	grau/schwarz	54
	FR-550656	grau/schwarz	56
	FR-550658	grau/schwarz	58
	FR-550660	grau/schwarz	60
	FR-550662	grau/schwarz	62

	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550744	schwarz/gelb	44
	FR-550746	schwarz/gelb	46
	FR-550748	schwarz/gelb	48
	FR-550750	schwarz/gelb	50
	FR-550752	schwarz/gelb	52
	FR-550754	schwarz/gelb	54
	FR-550756	schwarz/gelb	56
	FR-550758	schwarz/gelb	58
	FR-550760	schwarz/gelb	60
	FR-550762	schwarz/gelb	62

	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550844	schwarz/grau	44
	FR-550846	schwarz/grau	46
	FR-550848	schwarz/grau	48
	FR-550850	schwarz/grau	50
	FR-550852	schwarz/grau	52
	FR-550854	schwarz/grau	54
	FR-550856	schwarz/grau	56
	FR-550858	schwarz/grau	58
	FR-550860	schwarz/grau	60
	FR-550862	schwarz/grau	62



	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-550444	army grün/schwarz	44
	FR-550446	army grün/schwarz	46
	FR-550448	army grün/schwarz	48
	FR-550450	army grün/schwarz	50
	FR-550452	army grün/schwarz	52
	FR-550454	army grün/schwarz	54
	FR-550456	army grün/schwarz	56
	FR-550458	army grün/schwarz	58
	FR-550460	army grün/schwarz	60
	FR-550462	army grün/schwarz	62

	ARTNR.	FARBE	GRÖSSE
	FR-546044	königsblau/marine	44
	FR-546046	königsblau/marine	46
	FR-546048	königsblau/marine	48
	FR-546050	königsblau/marine	50
	FR-546052	königsblau/marine	52
	FR-546054	königsblau/marine	54
	FR-546056	königsblau/marine	56
	FR-546058	königsblau/marine	58
	FR-546060	königsblau/marine	60
	FR-546062	königsblau/marine	62

NORMEN für Fristads Bundhose Skarup 2555 STFP

EN 14404



EN 14404 | Persönliche Schutzausrüstung - Knieschutz für Arbeiten in kniender Haltung



Die Norm EN 14404 legt die Mindestwerte für die Maße der Schutzzonen sowie die mechanischen Anforderungen an die Stichfestigkeit oder Anforderungen an den Komfort fest. An den Innenflächen des Produkts dürfen keine Kanten, Nähte oder andere Unebenheiten vorhanden sein, die den Anwender bei normalem Gebrauch schädigen könnten.

KNIESCHUTZ-TYPEN		LEISTUNGSSTUFEN GEMÄSS EN 14404		
Typ 1	Knieschutz, der am Bein befestigt wird und von anderer Kleidung unabhängig ist	Stufe 0	nur zur Verwendung auf ebenen Böden geeignet; kein Durchstichschutz	
Typ 2	Knieschutzpolster, die an den Hosenbeinen in Taschen befestigt werden oder dauerhaft mit der Hose verbunden sind	Stufe 1	für Arbeiten auf ebenen oder unebenen Bodenoberflächen geeignet; bietet Schutz gegen Durchstich bei einer Kraft von mindestens 100 ±5 N	
Тур 3	Knieschutz, der nicht am Körper befestigt, sondern vom Anwender vor Arbeitsbeginn an der gewünschten Stelle positioniert wird	Stufe 2	für Arbeiten auf ebenen oder unebenen Bodenoberflächen unter schwierigen Bedingungen geeignet; Schutz gegen Durchstich bei einer Kraft von mindestens 250 \pm 10 N	
Typ 4	Knieschutz, der Teil von Vorrichtungen mit zusätzlichen Funktionen ist, z.B. Aufstehhilfe			

Fristads - Erfahren Sie mehr über die Fristads Technologien







CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist äußerst strapazierfähig und dient zur Verstärkung zahlreicher Materialien. Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und Reißfestigkeit aus. An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstärkung besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose hängende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte deutlich länger tragbar.